ПРОЕКТ

ДОГОВОР №___
г. Москва

                            «__» ______________  2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Дженсер Сервис Ю2» (ОГРН 1027700335519, ИНН 7729405689, 117574, г. Москва, Новоясеневский проспект, д. 6, стр. 1) в лице конкурсного управляющего Османовой Венеры Тельмановны (ИНН 026490974860, СНИЛС 14886371917, регистрационный номер в реестре арбитражных управляющих СРО № 16395), члена Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Северная столица» (ИНН 7813175754, ОГРН 1027806876173; 194100, г. Санкт-Петербург, ул. Новолитовская, д.15, лит. "А"), действующей на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 01.11.2018 по делу № А40-61908/2018, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.  Продавец передает в собственность Покупателю недвижимое имущество, указанное в пункте 1.2 настоящего Договора, именуемое далее «Имущество», а Покупатель принимает это Имущество и обязуется уплатить за него определенную настоящим Договором денежную сумму (цену).
Имущество, указанное в п. 1.2 настоящего Договора, передается Продавцом Покупателю со всеми находящимися на нем неотделимыми улучшениями, принадлежностями, элементами благоустройства.
1.2. Под Имуществом для целей настоящего Договора Стороны согласились понимать недвижимое имущество, которое реализовывалось в составе лота № 1 на торгах (аукционе) №____ по продаже имущества ООО «Дженсер Сервис Ю2», проводимых на электронной площадке «Ру-Трейд», размещенной в сети Интернет по адресу: http://www.ru-trade24.ru/.
Перечень Имущества приведен в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющемся неотъемлемой его частью.
1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается Свидетельствами о государственной регистрации права ________________________________________________________________________________.
1.4. Земельный участок, указанный в Приложении № 1, из оборота не изъят, оборот не ограничен.
1.5. Переход права собственности на Имущество подлежит государственной регистрации в соответствии нормами действующего законодательства.
1.6. Право собственности на Имущество у Продавца прекращается, а право собственности на Имущество у Покупателя возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности на Объект при условии полной и своевременной оплаты в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.7. Имущество частично находятся в залоге у ПАО АКБ «Связь-Банк». Сведения о нахождении Имущества в залоге указаны в Приложении № 1. В качестве обременения прав органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, зарегистрированы следующие обременения:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Цена и порядок расчетов.

2.1. Цена Имущества определена на основании Протокола о результатах проведения торгов № _____ по лоту №______ от ___________ года и составляет _____________________________(НДС не облагается).
2.2. В порядке пункта 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации сумма внесенного Покупателем задатка для участия в Торгах засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору.

Размер внесенного Продавцом задатка составил ______________________________________________________________________________руб.
2.3. С учетом пунктов 2.1, 2.2 настоящего Договора денежная сумма, подлежащая уплате Покупателем в пользу продавца для надлежащего исполнения договорного денежного обязательства по уплате цены, составляет _________________________________________(НДС не облагается).
2.4. Цена продажи Имущества является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков Имущества) не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи Имущества.
2.5. Покупатель обязуется исполнить договорное денежное обязательство по уплате цены (оплате Имущества) в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня заключения настоящего Договора.
2.6. Денежные средства в части оплаты предмета залога, подлежащие распределению в порядке ст. 138 Федерального Закона «О несостоятельности (банкротстве)», направляются на специальный расчетный счет Должника: ООО «Дженсер Сервис Ю2»: ИНН 7729405689, ОГРН 1027700335519, р/с №40702810838000154552, открытый в ПАО Сбербанк, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225. Оставшаяся сумма подлежит перечислению на основной расчетный счет Должника: ООО «Дженсер Сервис Ю2»: ИНН 7729405689, ОГРН 1027700335519, р/с №40702810838000177283, открытый в ПАО Сбербанк, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.
2.7. Обязательство Покупателя по оплате Имущества считается исполненным с момента поступления денежных средств в размере, предусмотренном пунктом 2.3 настоящего Договора, на расчетные счета Продавца, в порядке, установленном п. 2.6 настоящего Договора.
2.8. В случае нарушения Покупателем сроков перечисления платежа Продавец вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, при этом задаток, внесенный Покупателем, удерживается Продавцом и Покупателю не возвращается, а договор признается расторгнутым.

3. Передача имущества и переход права собственности на имущество

3.1. Продавец обязуется исполнить обязательство по передаче Имущества Покупателю в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента исполнения Покупателем договорного денежного обязательства по уплате цены (оплате Имущества).

Обязательство Продавца передать Имущество Покупателю будет считаться исполненным после передачи этого Имущества Покупателю и подписания Сторонами передаточного акта.
3.2. Имущество подлежит передаче Продавцом и принятию Покупателем в состоянии, актуальном на момент передачи.

3.3. Переход права собственности на недвижимое имущество от Продавца к Покупателю подлежит обязательной государственной регистрации в Едином государственном реестре недвижимости, в связи с чем, право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Едином государственном реестре недвижимости.

Стороны договорились, что государственная регистрация перехода права собственности на Имущество производится после выполнения Покупателем в полном объеме всех обязательств по уплате цены (оплате Имущества).
Под государственной регистрацией Договора Стороны понимают регистрацию Договора в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по __________.
3.4. Расходы по государственной регистрации, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, в полном объеме несет Покупатель. Данные расходы не включаются в цену Имущества, и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.

3.6.
Продавец обязуется одновременно с передачей Имущества передать Покупателю относящиеся к передаваемому имуществу документы, имеющиеся у Продавца.

4. Обязанности сторон
4.1. Продавец обязуется:

-
передать Покупателю недвижимое имущество, находящееся у него на праве собственности;
-       при наличии действующих договоров аренды имущества не позднее 10 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора уведомить арендаторов о состоявшейся сделке;

-     не совершать каких-либо действий, направленных на отчуждение и/или обременение Имущества правами третьих лиц.

4.2. Покупатель обязуется:

-
оплатить в 30 (тридцати) дневный срок с момента подписания настоящего Договора и принять по акту приема-передачи недвижимое имущество, указанное в Приложении № 1 к настоящему Договору, произвести государственную регистрацию Договора и перехода прав на недвижимое имущество, если такая регистрация предусмотрена действующим законодательством Российской Федерации;

-
нести расходы, связанные с государственной регистрацией.
4.3. После фактической передачи Имущества по Акту приема-передачи от Продавца Покупателю Покупатель имеет право осуществлять в отношении Объекта все действия, не запрещенные действующим законодательством Российской Федерации.
5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки Покупателем оплаты Имущества по сравнению с установленными сроками Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Покупателю возвращаются все денежные средства, за исключением ранее оплаченного задатка, полученные от него в оплату цены продажи Объекта.
6. Изменение и расторжение договора
6.1.
Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению Сторон.

6.2.
Соглашение об изменении или о расторжении настоящего Договора совершается в той же форме, что и настоящий Договор, если из законодательства не вытекает иное.

6.3.
При изменении настоящего Договора обязательства Сторон сохраняются в измененном виде, а при его расторжении обязательства Сторон прекращаются.

6.4.
Настоящий Договор подлежит расторжению в случаях:

6.4.1.
Неисполнения в установленный срок Покупателем обязательства по оплате суммы, составляющей цену Имущества. Расторжение договора по указанному основанию производится в одностороннем порядке, о чем Продавец письменно извещает Покупателя. Договор в данном случае будет считаться расторгнутым с даты направления Продавцом указанного извещения.

6.4.2.
По иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
7.  Порядок и разрешение споров
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
7.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в соответствии с законодательством РФ.
8. Заключительные положения
8.1. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.2. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение десяти банковских дней.
8.3. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
8.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр передается в  уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

9. Адреса и платежные реквизиты сторон
	Продавец:

ООО «Дженсер Сервис Ю2»

ОГРН 1027700335519, ИНН 7729405689, 117574

г. Москва, Новоясеневский проспект, д. 6, стр. 1

Адрес электронной почты: ku.dzhenser.u2@mail.ru
	Покупатель:

	р/с №40702810838000154552, открытый в ПАО Сбербанк, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.
р/с №40702810838000177283, открытый в ПАО Сбербанк, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.

Конкурсный управляющий

______________________ Османова В. Т.
М.П.

Приложение № 1

 к договору № ______от _______________года

Перечень объектов недвижимого имущества, передаваемых по договору
1. Здание: придорожный комплекс, назначение: нежилое, 2-этажное, общая площадь 3 876,40 кв.м., кадастровый номер 50:20:0000000:63179, адрес: Московская область, Одинцовский район, 63 км. МКАД (является предметом залога ПАО АКБ «Связь-Банк»).
2. Земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения; вид разрешенного использования: для строительства придорожного комплекса с автозаправочной станцией; кадастровый номер 50:20:0010112:145, площадь 10 000 кв.м.; адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Адрес ориентира: Московская область, Одинцовский район, 63 км. МКАД (является предметом залога ПАО АКБ «Связь-Банк»).
3. Сооружение: внутриплощадочные электрические сети от трансформаторной подстанции РТП-21104 и ТП 17574 к проектируемой 2БКТП-630кВа. и ввода к административному центру, назначение: сооружения энергетики и электропередачи, протяженность 2600 м., инв.№ 174:055-18547, лит. К, кадастровый номер: 50:20:0000000:14912 (не залог).
4. Сооружение: наружная сеть водопровода от сущ. водопровода до центра, назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, протяженность 329,02 м., инв.№ 175:055-18547, лит. Е, кадастровый номер: 50:20:0000000:14908 (не залог).
5. Сооружение: наружная сеть канализации от сущ. колодца до административного здания, назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, протяженность 655,5 м., инв.№ 175:055-18547, лит. Д, кадастровый номер: 50:20:0000000:291951 (не залог).
6. Сооружение: наружная теплосеть от места врезки в сущ. теплосеть до ввода в здание, назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, протяженность 54,3 м., инв.№ 175:055-18547, лит. Ж, кадастровый номер: 50:20:0000000:290425 (не залог).
7. Сооружение: наружная сеть водостока, назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, протяженность 470,0 м., инв.№ 175:055-18547, лит. И, кадастровый номер: 50:20:0000000:14913 (не залог).
	Продавец:

ООО «Дженсер Сервис Ю2»

	Покупатель:

	Конкурсный управляющий

______________________ Османова В. Т.
М.П.

PAGE
4
Продавец ________________                                                                                       Покупатель_________________